COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

rptComprobanteGastos.rdlﬂ

Institucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS | Reporte
U. Ejecutora: 9995 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL 05 Joto | 2022)| 2087 2080
Unid. Dese: 0000
Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADM-2022-1395-ME 1086
or Clase de RPA RTOQ DEV
R:;izg:; DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS [_I_]_
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacicn 0
Beneficiario: 1712963667 |SORIANO ONA DIANA DEL ROCIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT [(TEM FTE ORG N.Prest DESCRIPGION MONTO
01 00 000 ©CO01 530303 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en ef Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: SORIANG ONA DIANA DEL ROCIO COMISION DEL 14 AL 16 DE SEPTIEMBRE DFE 2022 CON RUTA UIO-CUE-MACHALA-MANTA-

U0, PARA REALIZAR COORDINACION PREVIO ¥ DURANTE LAS ACTIVIDADES QUE REALIZARA EL MINISTRO DEL MTOP EN
LAS PROVINCIAS DE AZUAY, EL GRQ Y MANABI. SEGUN SQLICITUD N° 042-DSO-DCS-2022

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

APROBADO

FECHA: 45ty

05/10/2022

I~y

A

Funcionario Responsable

Direeter Financicro




' ‘K COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

]
Institucion: 520 | MINISTERIQ DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS r Repotte l rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR No. Original
CLNTRAL 05 Joto | 2uzz|| 2080 2080
Unid. Desc: 0000
Tipo Documento Respaldo Clase Documento Neo. Mo. Expediente
COMPRDBANTES ADMINISTRATIVDS DE GASTDS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADM.2022-1395-ME 1086
[ o] o Clase de RPA_RTO DEY
ase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS |_ | _I' ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Dperacion 0
Beneficiario: 1712963667 | SORIANQ DNA DIANA DEL ROCID
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT IEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCIDN MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TDTAL PRESUPUESTARIO 260.00
WA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIQ 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00 |

SON- DOSCIENTOS SESENTA DOLARES

OESCRIPCION: SORIAND DRNA DIANA DEL ROCIO COMISION DEL 14 AL 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022 CON RUTA UID-CUE-MACHALA-MANTA-
UIO, PARA REALIZAR COORDINACION PREVIQ Y DURANTE LAS ACTIVIDADES QUE REALIZARA EL MINISTRO DEL MTOP EN

LAS PROVINCIAS DE AZUAY, EL ORO Y MANABI. SEGUN SOLICITUD N° 042-DS0-DCS-2022

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
faN

APROBA : M
%

FECHA:
05/10/2022 é

Cg

Funcionario Responsahle Ihrector Financiero
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SDLICITUD DE LICENCIA CDN REMUNERACION
Director Financiefo
Sirvase atender la dguiente splicitud:
| ND. de Spllcitud: 2-DSD-DCS-2022 R ‘ Fecha de Solicitud: 13/08/2022 = |
-
Selgccibne Ip gue requiera splicitar:
Mpvilizacion

Vidtico x

|

CEudad / Provincia donde se realiza la Licencia:

Cuenca-Azuay -
El Gro-Machaia
Manta-Manabi

Fecha sailda - Hora salida Fecha llegada {dd-mm-aa} Hora llegada (hh:mm)
{dd-mm-aa} {hh:mm) {lugar habituai de trabajo} {iugar habituai de trabajo)
13-09-2022 06h00 16-09-2022 21H 47

OBJETD DE COMISION:

- COORDINACION PREVIC Y DURANTE LAS ACTIVIDADES QUE REALIZARA LA SENOR MINI&RO DE TRANSPORTE ¥ OBRAS
PUBLICAS, DARIO HERRERA, EN LAS PROVINCIAS DE AZUAY, EL DRO ¥ MANABI.

- SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION: N
. Apellidos y~] Puesto Rol Direccidn / Un‘ldg{ Namero de: | No. V.Diario V.Total
iNombres . Céduia ¥ Dias
N:na Soriano / Directora N1S Comunicacion %, 1712963667 2 [ 130 260
Ofa ‘ Social \ - /
ITINERARID
. SALIDA LLEGADA
TIPD NOMSBRE DEL \
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA \ FECHA HORA FECHA HDRA
AEREQ AVIANCA QUITO- CUENGA 14-09-2027 DEHOO 14-09-2022 0BH5S
TERRESTRE SEGURIDAD MINISTRD . CUENCA-MACHALA. 15-08-2022 oshad,_ 15-09-2022 16HOD
AERED PRIADO *d MACHALA-MANTA 15-09-2022 17H30 %]  15-09-2022 | 18H30
AEREQ AViANCA S MANTA-QUITO 16-09-2022 20H59 \;16‘09'2022 i21ha7 -
DATO05 PARA TRANSFERENCIA - i
Nombre Tipo de Np. De Cuenta Nombre del Banco
Cuenta
Diana Soriano Ona Ahorros 12005436880 PRODUBANCC
L
SOLICITADO VISTQ BUENO AUTORIZACION N PRDVISION TRANSPORTE

A

gt

Mgs. Diana Soriano Ofia
Directora Comunicacién Sociat

f---\

tdo. Dario V. Herrera
Faleonez. Ministro de TranSporte,y
Qhras Pibiicas

)

G, orla Fernafn

adnra Generai
dministrativo Financiero

X

idadi

2 Q!
Alvaradao

ir GuerTa_.

Director Administrativo’

<

LIQUIDACION DE YVALORES EN LA DIRECCION FINANCIERA

NOMBRES PUESTD

NIVEL NO. DIAS

\HD]ARID

V/TOTAL FIRMAS

Ministeric de Transporte y Obras Publicas
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adigo
&
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5 AN, jzszm me M@m f\é?’ﬁﬂ‘??f} v Ay, Oreliana.
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Autorizacién de Pago

Director Financiero / Supervisor de Gestién Financiera




> Gobierno | ke

- del Encuentro

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Ko, SOLICITUD LICKNCIA DE SERVICIOS: FECHA DF INFORME {dd-mm-aa)
042-BHMR-DCS-2022 19/09/2022
N - DATDS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SEBVIDOR PUESTO
SORAND DAA DIANA DEL ROCIO DIRECTORA
~.| CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
N Cuenca-Azuay . DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL
Machata-El Ore 7
~ Manta - Manabi. -
SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
“ Mgs. Diana Soriano Ona s DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL
.
\u INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
DBJETO DE COMISION:
ﬁ: actividades desarroliadas fueron las siguientes:
iércoles 14 de septiembre de 2022
® Coordinacion reunion con la Gobernador det Aguay, Matias Abad Merchan, para dar a conotier de cerca las necesidades de fos ciudadanos, obras
de la provincia.
L] Coordinacione en la reunion con sefior ministre, Dario Herrera y representantes de la Camara de Industrias det Azuay, con el cbieto de mejorar la
. conectividad vial de la provincia,
®  Coordinacion en la reunidn con el Grupo de Ingenieros del Azuay, con el cbjetc de participar en la licitaciéa para ejecutar trabajos prov.del azuay.
®  Coordiancion reconido de cbras en la provincia de! Cafar
ueves 15de septiembre de 2022,
o, Traslado via terrestre desde Cuenca-Machala
®  Verificacian de obwas en la via Cuenca - Jiron - Pasaje
® Coordinacion en el recorrido por Puerio Bolivar
L] Coordinacion en la Rueda de Prensa, sobre la legalizacidn de cobros de peja en la via Tenguel-Rio 7-Huaguillas
- Traslado a Manabi. )
MViernes 16 de septiembre de 2022.
\ Coordinacion en el conversatcrio de medios, sobre las obras la provincia de Manabi.
. Coordinacién en la reunion con el Comité de Ja Recosntrucciony Re-activacion productiva.
®  Coordinacion en el recorzido en el Hospital Rodrigusz Zambrano.
® Coordinacion en el recorrido del Aeropuerio Eloy Alfaro.
® Retomo a Quite
ITINERARIO SALIDA LLEGAOA
TIPD TRANSPORTE NOMBRE DEL \ - g
TRANSPORTE N RUTA FECHA ° HORA FECHA HORA
ALRED AVIANCA NQUITO- cUENCA | ¥-09-2022 [ ggHoo 14-09-2022 0EHSS
TERRESTRE SEGURIDAD MINISTRO CUENCA-MACHALA 7. 15-09-2022 oeHoD 15-09-2022 3 10H00
AERED PRIVADO | MACHALA-MaNTA | 15-08-2022 17H30 \g5-09-2022 Ygn30
RERED AVIANCA '\"\_ MANTA-QuITQ | 18-08-2022 20H5% N-09-2022 [ 2?@47
NDTA
ITIN ERA RIO SALIDA \\!\ LLEGADA Estos datos se refieren af tlempo efectivamente utilizade en ia Comisian, desde la
_ _ 00 - 0. L salida dei lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimlente de ia
FECHA dd-mm-2a \.\ [4-09-2022 \ [6-09-2022 - licencia segiin sea el caso, hasta su llagada de estos sitios
. HORA hh:mm \.\_06H00 1H47
Hora Inicio de Labores ¢l dia de retorno 06HO0
OBSERVACTONES:
FIRMA SERVIODR COMISIONADO NOTA
El presente Informe deberd presentarse dentro del término maximo de 4 dias de
cumplida la licenda, caso contrario ia liquidacién se demorara ¢ InCluso de no
presenlarlo tendria que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
'/ﬂ— ~ | superior al nomero de horas o dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion
W / por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado
= _
Mgs. Diana Sorano
Directora Comtunicacion Social 2
APROBACION /
///cdn. Dario V. Herrera Falconez. fia Femanda Cérdova T.
< Ministro de Transporte y Obras Publicas Cogrdingora Geneeal Administrativa Financiera

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Dipeccian Ay, Juan Leon Maora N26-270 v Ay, Grellana,

3 i

Corcdige wastadr (00 DRl
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‘Z~in-1|br'a':‘ - https://correo.mtop.gob.ec/h/printmessage?id=C:-3292&tz=Ameri

Zimbra: dsoriano@mtop.gob.ec

Disposicion Acompafiamiento Ministro

De : DESPACHO MTOP <despacho@mtop.gob.rec> mar, 13 de sep de 2022 11:13
Asunto : Disposicion Acompafiamiento Ministro 2?1 ficheros adjuntos

Para : SORIANO ONA DIANA DEL ROCIO
<dsoriano@mtop.gob.ec>

Para o CC : MERO ESPINOSA DANIELA NATALY
<dmero@mtop.gob.ec>, PENAFIEL LARA
YOLANDA PATRICIA <ypenafiel@mtop.gob.ec>

. Estimada Diana:

Solicito por favor se traslade a las provincias de A/ua’y, Eléro y Mc{natﬁ', coordihar y
acompiiar en las actividades de Ministro de Transporte y Obras Piblicas desde 2}\{4 e}‘qs
de septiembre de 2022. )

Favor gestionar movilizacion pertinente.

A su regreso, debera presentar el informe correspondiente.

Saludos cordiales,

Despacho Ministerial

Av. Juan Leén Mera N26-220 y Av. Orellana
. (593) 023974600 ext 28004/28005

Cédigo Postal: 170522 / Quito-Ecuador
www.obraspublicas.gob.ec
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DETALLE DE GASTOS

SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION No. 0042-DSQ-DCS-2022

Diana Soriano Oia
DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

No. [BENEFICIARIO CONSUMIDOR FACTURA/NOTA  DE[VALORES
VENTA y
1 |EMPRESA HOTELERA LUCUPA S.A. DIANA SORIANO 001-003-00003329/  {$ 94,01
2 |HOTEL POSEIDON DIANA SORIANO ooz-oozhoooo4199z/ $33,46 /
3 |HILLARY DELI DIANA SORIANO 001-002-00006814 / $2849/ -
4  |HOTEL POSEIDON DIANA SORIANO 002-001-000019951 $109,80, .
i
5 [FRUTOS DEL MAR DIANA SORIANO 003-001-00125295 ; |$18,00
AR
SUMA TOTAL $ 283,76




OCEDAD GOCRYET

ELEE ]

EMPRESA HDTELERA LUCUPA S.A.

Dir. Matriz: Antonio Borrero 8-44 Mariscal Sucre
Tealf. Matriz: 072528000

Email Matriz: facturacion@sociedadgourmet.ec
Dir. Sucursak: Antonio Borrero 8-44 Mariscal Sucre
Telf. Sucursal: 072828000

Email Sucursal: facturacion@sociedadgourmet.ec

Contribuyente especial segiin resolucién # 654 def 2021-12-30

Obligado a |levar contabilidad: SI

Agente de Retencion: Resoluci¢n Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

e

e

R.U.C.: 0190166953001

FACTURA

N°. 001-003-000033429
NUMERO DE AUTDRIZACION
14092022010190166953001200 10030000334297 124057016
Fecha y hora de autorizacion: 15/09/2022 08:03:28

AMBIENTE: Produccién

EMISiON: Normai
CLAVE DE ACCESO:

1409202201019016695300120010030000334297 124057016

\

T

Razon social / Nbres y Apeltidos:\DIANA SORIANO Identiﬁcacig“ 1712963667
Fecha de Emisién:\LOQlZOZZ / Guia de remision:
Detalle Detalie Detalle Precio Piecio
Cantidad | Descripcion adicional | adicional | adicional | Unitario Descuento | Tofai
" >
1,0\6\1 .HAB SIMPLE 77,05 0,00 \ 77.05
informacién Adicional R
Direccién: QUITO SUBTOTAL 12% 77.05
Telefono: 2850162
Email: diana.soriano@gmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL No ob VA
Forma de Pago Valor Plazo T © objeto de .00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 77,05 .
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 0.0 03
FINANCIERC
SUBTOTAL Exento de IVA
TARJETA DE CREDITO 94,00
DESCUENTO 0,00
ICE G.00
SERVICIO 7.71
LY
VA 12% \ 9,25
VALOR TOTAL \ 94,01
Y

Pag. 1 [/ t




HOTEL

Emisor: FABRICA ECUATORIANA ECUAVAU
S.A

RUC: 1792433622001

Matriz: Km. 1.5 via a Barbasquillo )
Correo: contabilidad@hotelposeidon-manta.com -
Teléfono: 5002800 7
Obligado a llevar contabilidad: Sl

Agente de Retencién

Resolucion Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

Razén Soch\DIANA SORIANO *
Direcci6MQUITO |
Fecha EmisiénfxﬁfOQ/ZOZIZ/

Cadigo Cantidad Descripcion
Principal
22000 1.00 Agua Natural Dasani
21087 1.00 Copa Vino Tinto
20081 1.00 Lomo Finc Chimi
20087 1.00 Volcan Chocolate

Informacion Adicional

Descripcion VENTA PUNTO DE VENTA

Formas de pago

Tarjeta de crédito $33.46

FACTURA No0.002-002-000041997 /

Namero de Autorizacion:
1509202201 179243362200120020020000419970000439210

Fecha y hora de Autorizacién:
15/09/2022 22:27.00 P

1509202201179243362200120020020000419970000439210

Ambiente: PRODUCCION
Emisién: NORMAL
Clave de Acceso:

RUC/thzgeaee/
" Teléfono: 2850162

Correo:
DIANA.SORIANOO@GMAIL.COM

Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario
1.56000 $0.00 $1.66
5.50000 $0.00 $5.50
15.37000 $0.00 $15.37
5,00000 $0.00 $5.00
A L
Subtotal Sin Impuestos: \ $27.43"
Subtotal 12%: $27.43
Subtotal 0%: $0.00
Suptotal No Objeto IVA: $0.00
Descuentos: $0.00
0 dias ICE: $0.00
VA 12%: $3.29
Servicio 10%: $2.74
Valor Total:

. $33.46
N



FACTURA N0.001-002-000006814

Ndmero de Autorizacion:
1509202201079179231200120010020000068140000684816

HILLARY

Deli

Fecha y hora de Autorizacion:
15/09/2022 11:34:10
Emisor: CAFETERIA DEL SUR CAFSU S A

RUC: 0791792312001 Ambiente: PRODUCCION 4

Matriz: EL ORO/ MACHALA / MACHALA/ 25 DE Emision: NORMAL /

JUNIO S/N Y NAPOLEON MERA Clave de Acceso:

Correo: -

Telefono: 938 378 4949 B

Obligado a llevar contabilidad: S|

Agente de Retencion

Resolucién Nro. NAC-DNCRASC20-00000001 1500202201079179231200120010020000068140000684816

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razon S{Zb{)iana Soriang” RUCI(‘.‘\\1712963667 L

DireccionhQuito Teléfono: 9999999999
Fecha Emisién: 15\.’09!2022 - Correo: diana.sorianoo@gmail.com
Cadigo Cantidad Descripcion Detalles Precio Descuento Total
Principal Adicionales Unitario
INC10 3.00 CAFE AMERICANO O 0.010000 $0.03 $0.00
DES15 3.00 DESAYUNO MACHALENO 6.250000 $0.00 $18.75
TIGRILLO
BFRS 1.00 JUGO NATURAL 2.232100 $0.00 $2.23
NARANJA
BFR10 2.00 JUGO NATURAL SANDIA 2.232100 $0.00 $4.46
Informacidn Adicional Subtotal Sin Impuestos: $25.44
Subtotat 12%: $25.44 -
Descripcion VENTA PUNTO DE VENTA Subtotal 0%: $0.00
MESA 6
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
Formas de pago Descuentos: $0.03
ICE: . $0.00
Tarjeta de crédito $28.49 0 dias IVA 12%: \ $3.05
Servicio %: $0.00

Valor Total: \ $28.49 7




(h Poseidon
HOTEL

Emisor: FABRICA ECUATORIANA ECUAVAU
S.A

RUC: 1792433622001

Matriz: Km. 1.5 via a Barbasquillo

Correo: contabilidad@hotelposeidon-manta.com
Teléfono: 5002800

Cbligado a llevar contabilidad: Si

Agente de Retencion

Resolucion Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

Raz6n @,DIANA SORIANO
DireccionzU|TO
Fecha Emisiér\&fogfzozz

Codigo Cantidad Descripcion
Principal ‘
10000 1.08., Room Rent e

Informacidon Adicional

Descripcién DOCUMENTO DE VENTA

FACTURA N0.002-001-000019951 /

Nuamero de Autorizacién:
1609202201179243362200120020010000199512866745010

e

/

~

Fecha y hora de Autorizacion:
16/09/2022 09:18:06

Ambiente: PRODUCCION
Emision: NORMAL

de Acceso:

1609202201179243362200120020010000199512866745010

RUC/Ch 1712963667
Teléfono: 2850162

Correo:
DIANA.SORIANOOC@GMAIL.COM

Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario /

90.00000 $0.00 $90.00
Subtotal Sin Impuestos: $90.00
Subtotal 12%: $90.00
Subtotal 0%: $0.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
Descuentos: $0.00
ICE: o $0.00
VA 12%: © $10.80
Servicio 10%: $9.00
Valor Total: ‘\\$1 09.80



SANCHEZ COLLAZOS BETH!

‘:a’c RESTAURANT FRUTOS DEL MAR
e \ Matriz: Malecén, local 8 « Teif.: 052 610 360
ey \ Manta - Ecuador

RUC: 1312033227001+ Aut. S.R.1: 1130387791

i —
Frutos ot MOf “OBLIGACD ALLEVAR CONTABILIDADY,

CONTRIBUYENTE REGIMEN “mﬂE"

F01 -00 f:aliiicaci6n Artesanal N°. 12
. AGENTE DE RETENCION RESOLUCION i 0 12 5 29 5 )

T NYNAG-DNCRASC26-60000001 -

683001 FAUT. #6162 - Cel.: 033 5324073 1 004 942 4203 « Manta - Facha de At 24 BGOSTI2022 + Valide par? $U #mision hasta 24 AGOBTO.2623 ¢ B000Ux2 daf 0124301 af 0132300

GRAFICAS "GUEVARA" - Jorge Antonko Guevera Menoza -RULC,

ORIGINAL: ABQUIRIENTE « COPIA. EMISCR




A STAR ALLIANCE MEMBER %4

Avianca

Soriano Ona Diana Del Roci AV 1604 &/

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

05:00 A 2D

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

)
UIQO «auro
Mie, 14 Set [06:00
* QUITO MARISCAL

CUE cuenca
i€, 14 Set |06:55
CUENCA MARISC

TuTALLA INCLUYE B}
Equipaje de mano
SIYES
Reserva: 2TX3YO

E-ticket: 547240176668301
Viajero frecuente:

Equipaje de bodega
O0PC

Vendido por:
Status:

Informacidn del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochifa o un bolse para transportar
tu portatil v otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aeroscles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recusrda que las medidas de lu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensicones exieriores
{alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturade no cumple con el
peso y medidas de i tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Operado por: AVIANCA ECly

S MR MM oA ek ok e e s s e L e v e R e em e e me e e e e wm et s o wd din ot emr v we v oa o am e oo o —
N
-

Antes de tu vuelo

g Revisa tus documentos

Verifica con liempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu deslino y evitar inconvenientes en los fiitros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Liega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

@ Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vurelos nacionales.

o Preséntate en la puerta de embargue

Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vueio.

Presta atencion

Mantente atente y consulta ¢! estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes soCiales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disiruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene

¥

L, jHola,Carlost 3

IR ey |
BOG @ Map

T mgrapE e vem

]

|

]

i Escanea el codigo QR y ten la informacidn que necesitas
! en la palma de tu mano.
i

I

]

i

I

Craparioie or

[' App Store J [ ;‘ G;ogle PlayJ
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Aviancal,

Soriano Ona Diana Del Roci AV 1697

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

19:59 C 20E

Voritica la sala en 1as pantallas de! aeropuerto

MEC ManTA

Vie. 16 Set |20:58
* MANTA ELOY ALFA

\L UIQ caurmo

" Vie. 16 Sel (21:47
QUITC MARISCA

Tu TaLLA INCLUYE B}

Equipaje de mano

Equipaje de bodega

SWYES 0PC
Reserva: 2TX3YO
E-licket: 547240176668303 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacién del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes Illevar liquidos, geles o 1(/\
aerosoles en frascos que no superen

los 100 mililitros y empacarlos en una

bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(allo, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa. deberds pagar un costo
adicional.

{

Operado por: AVIANCA ECV Observaciones

]

5

Antes de tu vuelo

g Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no fo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

@ Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionaies y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

o Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que |a puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

4y Presta atencion

Manterite atento y consultz el estado de tu vuelo en
aviarica.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacién tiene - -
para ti: L, HolaCarlos! 3

~/ Guarda tu pase de abordar e RIS
BOG €@ MAD

s/' Revisa el estado de tu vuelo

s/’ Compra y modifica tus viajes

\/ Mucho mas...

Escanea el codigo QR v ten la informacidn que necesitas
en la palima de tu mano.

[' App étoreJ (»‘ bodéle Play]




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

institucion: MINISTERIO DE TRANSPORTE ¥ OBRAS PUBLICAS NO. CERTIFICACION FECHA DE ELAHORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA CENTRAL 121 19 08 | 22
Unid, Desc:

FIPO DE DOCUMENTO RESPALDO C1LASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO COM CLASE BE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO

o o a0 001 530303 1701 coz2 0o00 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $16,138.10
TOTAL PRESUPUESTARIO $16,139,10

TOTAL
SON: DIECISEIS MIL CIENTO TREINTA ¥ NUEVE DOLARES CON 104100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA.- PARA ATENDER LOS PAGOS DE TERCER CUATRIMESTRE ¥ FINALIZACION DEL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL
PRESENTE ANO 2022 CORRESPONOIENTE A VIATICOS ¥ SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR DE TOOO EL PERSONAL DEL MTOP EN PLANTA CENTRAL,
AUTORIZADO SEGUN MEMORANDQ NRO. MTOP-DADM-2022-1395-ME.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO 48 | CHRISTIAN Fimado
21 MwaNDA MARGOTH  MISAEL  Comsnan misacs
FECHA: GONZALEZ LEMA| GEGOVIA  SEGOWIACHAVEZ
19/08/2022 CHAVEZ  omsisoms

Funewmarnio Responsable Director Financicro
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